ГЛАВА КОЛМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИСРКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Новоселово
от 23.05.2024  №4-пг

Об утверждении Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области в период купального сезона 2023 года

     В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 N 445-п "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области", на основании исполнения плана основных мероприятий Убинского района Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год, в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водных объектах на территории Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый  План проведения месячника безопасности людей на водных объектах Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области в период купального сезона 2024 года.                                                                                                                                                                                                                                                      2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Колмаковского сельсовета

Убинского района  Новосибирской области                                          Ф.И. Салихов
	УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области

от  23.05.2024   № 4-пг

                                               ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах

Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области в период купального сезона 2024 года

	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Кто контролирует
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Уточнения мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах по состоянию на 1 января 2023 года
	май

	Специалист администрации
	глава

	2.
	Информирования населения о правилах безопасного поведения (отдыха) людей в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах в средствах массовой информации в период купального сезона
	май-август
	Глава, специалист администрации
	глава

	3.
	Организация распространения тематических материалов по предупреждению несчастных случаев на водных объектах (плакаты, памятки, листовки, статьи в печатных средствах массовой информации,) в период купального сезона
	до 1 июня
	Специалист администрации
	глава

	4.
	Работы по выявлению незарегистрированных мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах и принятию необходимых мер по их закрытию
	июнь-август
	глава
	глава

	II. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Подведение итогов работы в осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья и выполнении мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2023 года
	сентябрь-октябрь

	Глава, специалист администрации
	глава

	2.
	Представление отчета по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2023 года
	до 5 сентября

	Специалист администрации
	глава